
Il Rettore 

 

 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 
 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi della Tuscia di Viterbo emanato con il D.R. 8 giugno 2012, n. 
480, ai sensi della legge 30 dicembre 2010, n. 240, e modificato con il D.R. 11 marzo 2019, n. 185; 
 
VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo, emanato con D.R. 16 ottobre 2012, n. 823, successivamente 
modificato, da ultimo, con D.R. 23 novembre 2023, n. 545; 
 
VISTO il Regolamento d’Ateneo per la stipula degli accordi internazionali e l’accesso ai fondi per la 
mobilità, emanato con D.R. 13 maggio 2015, n. 496, successivamente modificato, da ultimo, con D.R. 22 
dicembre 2022, n. 675, e in particolare l’art. 2; 
 
VISTO il Piano Strategico 2022/2024 deliberato nelle sedute del Senato Accademico e del Consiglio di 
Amministrazione nelle sedute rispettivamente del 19 luglio 2021 e del 21 luglio 2021; 
 
VISTO il P.I. A.O. 2024/2026 approvato dal Consiglio di amministrazione in data 31 gennaio 2024 e, in 
particolare gli obiettivi relativi al potenziamento della dimensione internazionale; 
 
VISTA la Tabella di Conversione dei Titoli Stranieri del MIUR, Allegato 5 al D.M. N 313 del 20 maggio 2016; 
 
VISTO la Programmazione delle attività per l’internazionalizzazione - a.a. 2024/25 deliberata nelle sedute 
del C.d.A. e del S.A. del 30 novembre 2023, che prevede fra l’altro l’attivazione di borse di studio per un 
totale di € 322.000, per promuovere l’iscrizione di studenti internazionali a corsi di laurea triennali, a ciclo 
unico o a corsi di laurea magistrali erogati in lingua inglese; 
 
VISTE le Linee Guida di Ateneo per l’incentivazione dell’internazionalizzazione dei corsi di studio 2024; 
 
VISTO il Decreto Rettorale del 03 luglio 2024, n. 341 di emanazione del Bando per l’assegnazione di n. 4 
borse di studio biennali (importo € 8.000,00 annui/borsa omnicomprensivi) per studenti di nazionalità 
somala provenienti dalla Somali National University (SNU) che intendono immatricolarsi ai corsi di laurea 
magistrale internazionali, con insegnamenti impartiti in lingua inglese; 
 
VISTO il Decreto Rettorale 26 luglio 2024, n. 382 con il quale è stata nominata la Commissione di 
valutazione delle domande presentate per il suddetto bando; 
 
VISTI gli atti depositati dalle Commissioni, relativi alla valutazione delle domande svoltasi in data 29 luglio 
2024, in modalità telematica; 
 
ACCERTATA la regolarità formale degli atti di cui al precedente capoverso; 
 

D E C R E T A 
 

Art. 1 
 

1. Sono approvati gli atti della Commissione in premessa e, per l’effetto, la seguente graduatoria finale:  
 

Nome Cognome Genere 
Data di 
nascita Corso di Laurea Magistrale Punteggio Esito 

Ikran 
Hussein Mohamed F 05/02/2002 Circular Economy 38 Vincitrice 

Ahado 
Yahye Amir F 15/09/2001 Circular Economy 37 Idonea 



Il Rettore 

 

 

Ifrah  Hassan Ali F 01/10/2000 

Resilient Agriculture in 
Mediterranean Environment 
(RAgriMed) 37 Vincitrice 

Hassan Ali Dahir M 28/02/2000 Circular Economy 36 Idoneo 

Ahmed  Ali Abdi M 11/09/2000 
Plant biotechnology for food 
and global health 36 Vincitore 

Hafsa 
Mohamud 
Hussein Wardhere F 03/03/2001 Circular Economy 35 Idonea 

Abubakar 
Abdullahi Mohamed M 20/08/2000 Mechanical Engineering 34 Vincitore 

Rahma  Ali Hassan  F 14/01/2000 Circular Economy 34 Idonea 

Mohamed 
Abdullahi 
Abdirahman Abdirahman M 26/08/2000 Circular Economy 34 Idoneo 

Hassan Omar M 04/02/2000 Circular Economy 34 Idoneo 

Ismail 
hussein Mohamed M 09/09/2000 Circular Economy 33 Idoneo 

Aisha  Mohamed F 07/01/2001 Circular Economy 33 Idonea 

Ahmed 
Mohamed 
Gedow Gedow M 16/02/2000 Marine Biology and Ecology 33 Idoneo 

Abdiaziz  
Hussein 
Hassan M 03/03/2000 Mechanical Engineering 33 Idoneo 

Safio Bashir Sharif F 15/01/2001 Circular Economy 32 Idonea 

Sadak  Mohamed ali M 08/08/2000 Marine Biology and Ecology 32 Idoneo 

Amran Mohamud F 27/10/2002 Circular Economy 32 Idonea 

 
ART. 2 

 
2.1 L’accettazione dovrà essere formalizzata entro 10 giorni dalla pubblicazione del presente 

Decreto inviando all’indirizzo international@unitus.it e protocollo@pec.unitus.it il 
modulo in formato PDF, scaricabile dal sito dell’Ateneo (sezione “Borse di studio 
international students”).  
 

2.2 Il presente provvedimento è reso pubblico sul sito web di Ateneo (sezione “Borse di 
studio international students”) 

 
2.3 Tale pubblicazione costituisce a tutti gli effetti comunicazione agli interessati dell’esito 

della selezione; 
 

2.4 Gli studenti che risultano vincitori sono ammessi direttamente ai corsi di studio e 
potranno immatricolarsi all’a.a. 2024/2025, secondo il calendario che sarà stabilito 
dall’Ateneo. 
 

 
 

Prof. Stefano Ubertini 
Rettore 

mailto:international@unitus.it
mailto:protocollo@pec.unitus.it
https://www.unitus.it/internazionale/borse-di-studio-international-students/
https://www.unitus.it/internazionale/borse-di-studio-international-students/
https://www.unitus.it/internazionale/borse-di-studio-international-students/
https://www.unitus.it/internazionale/borse-di-studio-international-students/

		2024-07-31T12:31:53+0000
	MARUCCI ALVARO




